
FREMON KEITH JASON 9993807984
1.84 kW 5 de Junio de 2025

1D 771191001814

429 kWh $ 934

3 464 kWh $60

93.58 % BIMESTRE $ 874

$5,601.00 MXN $357.00 MXN $5,244.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 615 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.9 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250780

FREMON KEITH JASON  
9993807984

3 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

3 ESTRUCTURA

3 Mano de obra sistema interconectado

3 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 21,962.85

TOTAL (MXN) $ 21,962.85

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $21,962.85
Enganche: $17,570.28
Saldo al final de la instalación: $4,392.57

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 5,601.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 5,244.00 $ 5,244.00 $ -16,718.85

2 $ 5,769.03 $ 367.71 $ 0.00 $ 5,401.32 $ 5,401.32 $ -11,317.53

3 $ 5,942.10 $ 378.74 $ 0.00 $ 5,563.36 $ 5,563.36 $ -5,754.17

4 $ 6,120.36 $ 390.10 $ 0.00 $ 5,730.26 $ 5,730.26 $ -23.91

5 $ 6,303.97 $ 401.81 $ 0.00 $ 5,902.17 $ 5,902.17 $ 5,878.26

6 $ 6,493.09 $ 413.86 $ 0.00 $ 6,079.23 $ 6,079.23 $ 11,957.49

7 $ 6,687.89 $ 426.28 $ 0.00 $ 6,261.61 $ 6,261.61 $ 18,219.10

8 $ 6,888.52 $ 439.06 $ 0.00 $ 6,449.46 $ 6,449.46 $ 24,668.56

9 $ 7,095.18 $ 452.24 $ 0.00 $ 6,642.94 $ 6,642.94 $ 31,311.50

10 $ 7,308.03 $ 465.80 $ 0.00 $ 6,842.23 $ 6,842.23 $ 38,153.73

11 $ 7,527.28 $ 479.78 $ 0.00 $ 7,047.50 $ 7,047.50 $ 45,201.23

12 $ 7,753.09 $ 494.17 $ 0.00 $ 7,258.92 $ 7,258.92 $ 52,460.15

13 $ 7,985.69 $ 509.00 $ 0.00 $ 7,476.69 $ 7,476.69 $ 59,936.84

14 $ 8,225.26 $ 524.27 $ 0.00 $ 7,700.99 $ 7,700.99 $ 67,637.83

15 $ 8,472.02 $ 539.99 $ 0.00 $ 7,932.02 $ 7,932.02 $ 75,569.85

16 $ 8,726.18 $ 556.19 $ 0.00 $ 8,169.98 $ 8,169.98 $ 83,739.84

17 $ 8,987.96 $ 572.88 $ 0.00 $ 8,415.08 $ 8,415.08 $ 92,154.92

18 $ 9,257.60 $ 590.07 $ 0.00 $ 8,667.53 $ 8,667.53 $ 100,822.45

19 $ 9,535.33 $ 607.77 $ 0.00 $ 8,927.56 $ 8,927.56 $ 109,750.01

20 $ 9,821.39 $ 626.00 $ 0.00 $ 9,195.39 $ 9,195.39 $ 118,945.39

21 $ 10,116.03 $ 644.78 $ 0.00 $ 9,471.25 $ 9,471.25 $ 128,416.64

22 $ 10,419.51 $ 664.13 $ 0.00 $ 9,755.38 $ 9,755.38 $ 138,172.03

23 $ 10,732.10 $ 684.05 $ 0.00 $ 10,048.05 $ 10,048.05 $ 148,220.07

24 $ 11,054.06 $ 704.57 $ 0.00 $ 10,349.49 $ 10,349.49 $ 158,569.56

25 $ 11,385.68 $ 725.71 $ 0.00 $ 10,659.97 $ 10,659.97 $ 169,229.53

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 458.0 557.8 557.2 589.4 513.3 468.2

Consumo actual 429.0 429.0 429.0 429.0 429.0 429.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


